



Фудбалски савез Београда

Делиградска 27/III
011/2658-257 2658-672 2686-686
Факс: 011/3065-795
savez@fsb.org.rs

Текући рачун: 205-16568-48
ПИБ 102000719

Број: 12/70/24
Датум: 10.05.2024.

На основу одредаба чл.122 ст.1, ст.3 и ст.4 те чл.125 Дисциплинског правилника ФС Србије и одредбе чл.42 ст.1 Пропозиција такмичења за првенство Зонске лиге за такмичарску сезону 2023/2024, Вук Блечић, дисциплински судија Зонске лиге "Београд", дана 10.05.2024. године донео је следећу

О Д Л У К У

КАЖЊАВА СЕ фудбалски клуб „НАПРЕДАК“ из Медошевца, сениорски тим, казном одузимања 6 (шест) бодова, која 6 (шест) бодова губи од оних бодова које је освојио до изрицања ове казне у такмичарској сезони 2023/2024 Зонске лиге "Београд", по одредбама чл.27, чл.29, чл.30 и чл.38 Дисциплинског правилника ФС Србије због учињеног прекршаја из чл.97 Дисциплинског правилника ФС Србије као и чл.78. став 3 Пропозиција такмичења за првенство Српске лиге, Зонске лиге, Прве београдске лиге и међуопштинске лиге на територији фудбалског савеза Београда за такмичарску сезону 2023/2024

КАЖЊАВА СЕ фудбалски клуб „НАПРЕДАК“ из Медошевца, сениорски тим, новчаном казном у износу од 100.000,00 динара због прекршаја из чл.97 ДП ФСС.

Казна изречена у ставу I и ставу II изреке ове Одлуке извршава се по правоснажности ове Одлуке.

О б р а з л о ж е њ е

Комесар за дисциплину лиге Млађих категорија, доставио је дисциплинском судији Зонске лиге "Београд", дана 17.04.2024. год. Одлуку у којој се наводи да је ФК „Напредак“ из Медошевца, његова екипа Омладинаца – искључена из такмичења у 3.лиги Омладинаца ФСБ због прекршаја из чл.70 Дисциплинског правилника ФС Србије.

Дисциплински судија Зонске лиге "Београд", отворио је Дисциплински поступак по достављеним писменима, потврдио надлежност над овим случајем те је на основу Одлуке комесара за дисциплину лиге Млађих категорија као и извођењем свих осталих доказа дана 18.04.2024. год. донео Одлуку којом се кажњава ФК „НАПРЕДАК“ из Медошевца, сениорски тим, дисквалификацијом из такмичења у такмичарској сезони 2023/2024 Зонске лиге "Београд".

На ову одлуку ФК Напредак је уложио жалбу другостепеној комисији 25.04.2024.године која је исту усвојила 01.05.2024.године и предмет вратила на поновно одлучивање у првом степену уз налог првостепеном органу да утврди да ли у конкретном случају ФК Напредак из Медошевца може да у лигама млађих категорија има највише две селекције уредовном такмичењу, као и да ли је испуњен формални услов за изрицање казне враћањем у нижи степен такмичења.

Дисциплински судија је у поновном поступку, а на основу савесне и брижљиве оцене сваког појединачно приложеног доказа, као и свих доказа заједно, утврдио следеће:

У поступку који је водио дисциплински орган лиге млађих категорија ФСБ недвосмислено је утврђено да је ФК „НАПРЕДАК“ из Медошевца, њихова екипа омладинаца која се такмичи у 3.Омладинској лиги направила два пута исти прекршај који се односи на неодигравање утакмице и регистровање исте службеним резултатом (09.03.2024. Напредак Медошевац – Торлак 0:3 ПФФ; 08.10.2023. ИМТ – Напредак Медошевац 3:0 ПФФ). Сходно томе, комесар за дисциплину лиге Млађих категорија, донео је Одлуку о искључењу из такмичења у 3.лиги Омладинаца ФСБ због прекршаја из чл.70 Дисциплинског правилника ФС Србије.

Пропозиције такмичења за првенство Српске лиге, Зонске лиге, Прве београдске лиге и међуопштинске лиге на територији фудбалског савеза Београда за такмичарску сезону 2023/2024 а у складу са Правилником о стручном раду ФСС (Службени лист ФСС „ФУДБАЛ“, број 4 од 26.04.2022), прописују да клубови Зонске лиге Београда имају обавезу да у лигама млађих категорија наступају са најмање 2 (две) селекције у редовном такмичењу (У-19,У-17,У-15).

Одлуком комесара за дисциплину лиге Млађих категорија ФК Напредак из Медошевца је остао са једном млађом селекцијом услед чега је престао да испуњава прописани минимум услова за стручно педагошки рад прописан чланом 78 Пропозиција. Исти члан Пропозиција, у ставу 3. дефинише: „Уколико се деси да током такмичења, нека селекција клуба (млађе категорије) одустане од такмичења, па клубови немају прописан број млађих селекција, клуб ће казнити у складу са одредбама Дисциплинског правилника ФСС“.

Поступајући по налогу другостепене комисије, Дисциплински судија је затражио од Клуба да се изјасни по питању могућности обезбеђивања стручно педагошког рада, имајући у виду да је створена правна претпоставка да је селекција омладинаца ФК Напредак, која се такмичи у 3. лиги Омладинаца у организацији ФСБ, одустала од такмичења. Поступајући по налогу Дисциплинског судије ФК Напредак из Медошевца се изјаснио да може да испуни услове у вези са наставком такмичења, те да је Клуб то потврдио одигравањем три утакмице након покретања поступка.

Дисциплински судија је приликом одлучивања у овој правној ствари ценио све доказе, изведене током поступка, а конкретно, достављене Одлуке, Извештаје са предметних утакмица 3.лиге Омладинаца ФС Београда, извештаја службених лица, изјаве Клуба у поступку, те је неспорно утврдио да у конкретном случају постоји повреда чл.97 Дисциплинског правилника ФС Србије, односно, дисциплински судија је утврдио да ФК Напредак из Медошевца, услед одустајања из такмичења своје омладинске селекције која се такмичи у 3. омладинској лиги, више не испуњава прописану обавезу стручно педагошког рада.

Такође, дисциплински судија је узео у обзир став Комисије за жалбе ФС Београда, као и налог да се испитају формални услови за изрицање најтеже прописане казне из чл.97 Дисциплинског правилника ФС Србије, те је испитао постојање могућности Клуба за реализацијом стручно педагошког рада у свом даљем раду и поступању. Дисциплински судија је поклатио веру изјави Клуба да има могућности и капацитете да своје такмичарско деловање усагласи са императивним одредбама фудбалских прописа који се односе на стручно педагошки рад. Такође, дисциплински судија је на становишту да је битно указати Клубу на важност поштовања успостављених одредаба које се односе на стручно педагошки рад Клуба, обзиром да се тиме обезбеђује и унапређује систем фудбалског спорта на територији ФС Београда, али и на територији коју покрива ФС Србије.

Услед наведеног, дисциплински судија је, у смислу предупредивања изрицања најтеже казне, прописане чл.97 Дисциплинског правилника ФС Србије, ценио и спремност Клуба да разуме и прихвати важност поштовања одредаба које се односе на стручно педагошки рад. Ценећи тежину извршене повреде прописа, дисциплински судија је узео у обзир да се ради о првом оваквом прекршају Клуба услед чега није изрекао казну максимално предвиђеног одузимања бодова које прописује чл.97 Дисциплинског правилника ФСС.

Међутим, услед понашања Клуба и игнорисања фудбалских прописа, које је за последицу довело до стварања правне претпоставке да је омладинска селекција Клуба одустала од такмичења и то готово пред сам крај такмичарске сезоне, дисциплински судија је такво поступање оценио као отежавајућу околност, нарочито имајући у виду да је омладинска селекција Клуба након покретања поступка учествовала у такмичењу до доношења Одлуке комесара за дисциплину млађих категорија и одиграла још три утакмице, што указује да нису постојали објективни разлози за напуштање такмичења од стране омладинске селекције Клуба, те да се ради о занемаривању обавеза Клуба у смислу реализације и поштовања стручно педагошког рада, услед чега је изречена казна одузимања 6 бодова. Новчана казна је одмерена у складу са тежином учињеног прекршаја и кумулативно је изречена са казном одузимања бодова како би се указало на важност поштовања фудбалских прописа и стварања система који ће обезбедити трајни развој фудбалског спорта.

Дисциплински судија сматра да сврха кажњавања ФК „НАПРЕДАК“ из Медошевца представља јасно упозорење осталим фудбалским клубовима у Зонској лиги "Београд" да не покушавају убудуће чинити дисциплински прекршај за који је кажњен ФК „НАПРЕДАК", а истовремено изречена казна треба да помогне да се слични прекршаји не понове у Зонској лиги "Београд" тако и у осталим лигама које организује ФС Београд.

На основу напред изнетог дисциплински судија је, примењујући наведене одредбе Дисциплинског правилника ФС Србије, одлучио као у изреци ове Одлуке.



ДИСЦИПЛИНСКИ СУДИЈА
ЗОНСКЕ ЛИГЕ "БЕОГРАД"

Вук Блечић

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове Одлуке може се изјавити жалба
Комисији за жалбе ФС Београда у року од 48 сати од
дана пријема Одлуке на званичној адреси електронске
поште уз уплату прописане таксе на рачун ФС Београда

ДОСТАВЉЕНО:

1. ФК „НАПРЕДАК“ из Медошевца
2. Комесару за такмичење Зонске лиге "Београд"
3. Архиви ФС Београда